

آينه بهار

سرمقاله: «قانون و الگوی یوتین – مدودف»؛ عماد افروغ

الگوی انتخابیاتی «یوتین- مدودف» الگویی است که هرزگاهی در میان سخنان رییس دولت با کنایه به آن اشاره می‌شود. اگرچه وی تاکنون به طور رسمی اجرای این طرح را با الگوبرداری از مدل «یوتین-مدودف» مطرح نکرده است، اما اظهارنظرهای گاهویی گاه او نشان می‌دهد چندان بی‌میل هم به اجرای این طرح در ایران نیست... «یوتین- مدودف» به این صورت که رییس‌جمهوری باید و رییس‌جمهور سابق را به عنوان معاون اول خود انتخاب کند، ظاهراً منع صوری قانونی در ایران ندارد؛ اما آنچه کاملاً بدیهی است چنین عملی از نظر محتوایی، به نوعی «دورزن قانون» برای رسیدن به ریاست‌جمهوری محسوب می‌شود. اما مسوگمندان و با نهایت تأسف، با توجه به اینکه یکی از آسیب‌های جامعه ما فرمالیزم است، هیچ ضمانتی نیست که در صورت هشیار نبودن، این کار بسیار مذموم و مفسده‌انگیز و محتملاً برنامه‌ریزی‌شده اتفاق نیفتد.

مردمسالاری

سرمقاله: «هری از تبار قانون‌نژادان»؛ منصور فرزانی

در این حال و هوای انتخاب و رای که حدس‌وگمان‌ها، فضا را انباشته، در پاسخ به تیرهایی که گاهی روزنامه دولت می‌زند و مثلا عناوینی چون «هردمی‌نژاد» را کشف و تبلیغ می‌کند، باید سه صراحت گفت که جامعه ایرانی اسلامی به رییس‌جمهوری نیاز دارد که به سه دل، نه در زبان، از جنس مردم باشد. گرفتار کیش شخصیت نشود و قطارش را بر یبرل مجلس به ناگجا آباد نبرد. اگر به مدت هفت‌سال دلار نفت می‌فرشود، وضع مردمش این نباشد. شأن و منزلت کشور و مسند خود را که به انتخاب مردم احراز کرده، دچار انحطاط نکند. به جای دفاع از قابلیت‌های وزیر خود، فیلم و نوار به صحن مجلس نیاورد. اگر خطاکار می‌شناسد، ولو از منسوبان باشد به مقامات ذی‌صلاح معرفی کند و کلبه‌شمار «راخط قرمز» نداند. قانون را به ریشخند نگذرد و فراتر از قانون نباشد و تفسیر به رای نکند و در مدت تصدی‌اش، بیش از ۴۰۰روز تاخیر در تقدیم لایحه‌بودجه نداشته باشد. ارزش پول ملی را در رده‌های پایین جهانی، قرار ندهد.

جمهوری اسلامی

سرمقاله: «حجت بر همه تمام است»

بیانات دیروز رهبر معظم انقلاب در دیدار مردم تبریز درباره وقایع قم و حرم امام، حجت را بر کلیه کسانی که خود را حزب‌اللهی و پیرو رهبری می‌دانند تمام کرده و از این‌س پس نمی‌توان هیچ عذر و بهانه و توجیهی را درباره ایجاد اخلاف در مجلس و محافل و سخنرانی‌ها و اجتماعات پذیرفت. عوامل میدانی و اجرایی اغتشاشات و برهم زدن جلسات و شعار دادن علیه این و آن، ابزارهایی هستند که توسط مجموعه‌های سیاسی قدرت‌طلب ساخته می‌شوند. مقاله‌های پر از اهانت، دروغ و نسبیت‌های ناروا علیه رقبای سیاسی، مصاحبه‌های خلاف واقعیت و آمالامال از کینه‌توزی‌ها،سخنرانی‌های تحریک‌کننده‌و انتشار مطالبی که به شست‌وشوی مغزی جوانان پاک دل و سلاحه لوح منجر می‌شود، عواملی هستند که صحنه‌های زشتی از قبیل آنچه در جوار حرم حضرت معصومه سلام‌الله‌علیها در روز ۲۲ بهمن رخ داد و با آنچه در سالروز رحلت امام خمینی در حرم بینابگذار نظام جمهوری‌اسلامی مشاهده شد را رقم می‌زند. برای جلوگیری از تکرار این قبیل صحنه‌ها باید جلوی این نوشته‌های خراف و آیین مصاحبه‌ها و سخنرانی‌های تحریک‌کننده که همگی از مصادیق بداخلاقی هستند را گرفت.

کیمیان

سرمقاله: «راه دو شاگرد اول از کجا جدا شد؟»؛ محمد ابیانی

خواص اهل حق در کدام روند سقوط می‌کنند که تبدیل به مزاحم و معارض جبهه حق می‌شوند به آنها برای توجیه خودخواهی و خوشگفتنی این‌بندعت می‌آورند و این بدعت، آنان را به انحراف بیشتر می‌کشاند و از حد همین انحراف، جنین فتنه‌زاییده می‌شود. کسانی هستند مدام سقوط می‌کنند و در عین حال دوست دارند به‌خاطر کم‌گذاری‌های‌شان ستایش شوند...! اگر فرزند یک رچل سیاسی آمد و در مصاحبه با نشریه‌ای گفت «پدرم انقلاب را فرزند خود می‌داند. و من پدرم را از صاحبان این انقلاب می‌دانم»، باید از این حسن مالکیت نگران شده همان‌گونه که اگر چند نفر در پستویی نشستند و تهمز پروراندند که مثلا مظلوم ای مردم را ندانند و ما بپاییم که رای آید، رشیم، پس حق آب و گل داریم و می‌توانیم از قوانین عبور کنیم یا منت سر انقلاب و نظام بگذاریم!

راست

سرمقاله: «با هدایت رهبری از بداخلاقی‌ها عبور می‌کنیم»؛ محمد کاظم انبارلویی

بداخلاقی‌های روز استیضاح وزیر کار، کام مردم را تلخ کرد... این رویداد خاطر عزیز رهبر عظیم‌الشان ما را هم مگدر نمود. معظم له دیروز در چند کلمه از این تلخکامی سخن گفتند و انصاف باید داد دوری ایشان با قضاوت بسیاری از مردم که از رادیو جریان استیضاح را دنبال می‌کردند متعجب بود... چرا آقای رییس‌جمهور می‌بجای تهمت می‌زند، آن را در خانه ملت و حاضر نیست احساسات سرکش خود را مهار کند. مردم به خاطر خدمات دولت برخی بداخلاقی‌ها را تحمل می‌کنند اما آقای احمدی‌نژاد نباید از صبر انقلابی مردم سوءاستفاده کند. کسانی که در جریان استیضاح بودند و آن را از رادیو دنبال می‌کردند دفاع آقای لاریجانی را طبیعی اما قدری آن را غیرمعتاد می‌دانستند مثلا انتظار داشتند او از وزیر دفاع کند و مسایل و مصالح مملکت را به این بگویم‌گوا دخالت ندهد. البته شرایط و جو سنگین مجلس ظاهراً به او چنین اجازه‌ای را نمی‌داد. برخی نمایندگان هم زیاده‌روی‌هایی داشتند و حرف‌های نامناسبی مطرح کردند که خارج از تعلیل قیو بود.

با وجود ایرادهای قانونی

دولت مصوبه استخدای را ابلاغ کرد

شرق:درشرایطی که مصوبه استخدای دولت با همان طرح مهرافزاین طبق نظر مجلس و دیوان محاسبات غیرقانونی اعلام شده است سخنگوی دولت دیروز اعلام کرد که این مصوبه برای دستگاه‌های اجرایی لازم‌الاجراست و باید طبق مصوبه عمل کنند. «غلامحسین الهسام» به پایگاه اطلاع‌رسانی دولت گفته است که این مصوبه هم‌اکنون در حال انجام است و به دستگاه‌های ملی و استانی هم ابلاغ شده است.

الهام همچنین گفته است ایرادات مجلس به این مصوبه اصلاح شده و برخی از دستگاه‌ها این مصوبه را در دستور کار خود قرار داده و حتی آگهی استخدام را نیز به صورت رسمی منتشر کرده‌اند و در حال انجام مراحل قانونی آن هستند. این در حالی است که «محمدرضا خباز» عضو هیات تطبیق مصوبات دولت با قوانین دیروز به «شرق» گفت: بررسی‌هایی که روی مصوبه استخدای دولت انجام شده نشان می‌دهد که ایراداتی که به این مصوبه وارد بوده، همچنان به‌قوت خود باقی است. او افزود:قرار بر این بود که این ایرادات مرتفع شود اما به برخی از این ایرادات توجهی نشده و کماکان به قوت خود باقیست و برخی دیگر را نیز به گونه‌ای اصلاح کرده‌اند که ایراد جدیدی به آن وارد شده

شرق:اولین واکنش به پیشنهاد جدید مقامات غربی، منفی است: «سایت فردو هرگز تعطیل نخواهد شد». رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اولین مقام رسمی است که به پیشنهاد «لغو ممنوعیت تجارت طلا با ایران» در مقابل «تعطیلی سایت فردو» واکنش نشان می‌دهد. «علاءالدین بروجردی» در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به پیشنهاد مطرح شده در رسانه‌های غربی مبنی بر اینکه گروه ۵۱ پیشنهاد تعطیل فردو در قبال لغو ممنوعیت تجارت طلا با ایران را داد، تاکید کرد که «سایت فردو هرگز تعطیل نخواهد شد». این نماینده مجلس در گفت‌وگو با «ایسنا» گفت: «فردو تفاوتی با بقیه سایت‌های هسته‌ای ما ندارد چرا که پدافند غیرعامل در مورد آن اجرا و عملیاتی

حضوررضا ترقی: امروز ما مشاهد می‌کنیم که اصولگرایان شفاف‌ترین و شدیدترین موضع‌گیری را نسبت به برخی اقدامات دولت و رییس‌جمهور که مغایر با نظر رهبری است، دارند. برخی مسوولان از تریبونی که نظام در اختیار آنها گذاشته است استفاده‌های جناحی و شخصی می‌کنند(**ایلنا**)

شرق:اگرچه بعد از صدور حکم اعدام چهار متهم فساد بزرگ بانکی در دادگاه بدوی تمام امید آنان به دیوان عالی کشور دوخته شد تا شاید تخفیفی در حکم آنان داده شود، اما این امید رنگ واقعیت به خود نگرفت. به گزارش خبرگزاری‌ها روز گذشته از یکسو دفتر دادستانی کل کشور اعلام کرد که حکم اعدام و جزای نقدی متهمین ردیف اول تا چهارم این پرونده تایید شده و از سوی دیگر قاضی ناصر سراج، اعلام کرد این افراد امکان اعتراض به احکام خود را ندارند. به این‌ترتیب چهار متهم ردیف اول پرونده قدم به قدم به اعدام نزدیک‌تر می‌شوند. «مه‌افزید امیرخسروی» مدیر عامل شرکت توسعه سرمایه‌گذاری امیرمنصور آریا و رییس هیات مدیره شرکت گروه ملی صنعتی فولاد ایران، «بهداد بهزادی» معاون حقوقی شرکت آریا و عضو هیات مدیره شرکت گروه ملی فولاد ایران، «پرج شجاعی» معاون منابع مالی و توسعه سرمایه‌گذاری گروه امیر منصور آریا و «سعید کیانی‌نژاد» رییس بانک صادرات شعبه گروه ملی اهواز چهار متهمی هستند که بر اساس ابرام دیوانعالی کشور، حکم اعدام آنها احتمالاً پس از طی تشریفات قانونی اجرا خواهد شد. اتهام اصلی این محکومان «فساد فی‌الارض از طریق اخلاف در نظام اقتصادی کشور» بود که در کنار این عنوان اتهامی، نامبردگان به اتهام‌های دیگری از جمله ارتشاء، اختلاس، کلاهبرداری، تحصیل مال نامشروع،

وکیل مدافع سعید کیانی: اعمال ماده ۱۸ را در خواست می‌کنم

ایسنا:وکیل مدافع رییس پیشین بانک صادرات شعبه گروه ملی اهواز تاکید کرد: هر راهی که برای اعتراض به این احکام وجود داشته باشد را خواهیم رفت. رسول رازی در این‌باره با بیان اینکه هر راهی که بتوان از طریق آن به رای صادره اعتراض کرد را می‌رویم، گفت: ما می‌توانیم به خاطر خلاف بین شرع یا قانون بودن رای از دادستان کل کشور بخواهیم به پرونده مجدداً رسیدگی شود ولی باید صبر کنیم دادنامه بیرون بیاید تا ببینیم که آیا واقعا حکم اعدام تایید شده است یا خیر؟ این وکیل دادگستری در مورد نحوه اعتراض به احکام تایید شده در دیوان عالی کشور گفت: یک راه این است که به اصطلاح با درخواست اعمال ماده ۱۸ از دادستانی کل تقاضای رسیدگی مجدد کنیم و بعد ببینیم چه راه‌های دیگری برای اعتراضی وجود دارد. وی درباره دلایلی که با استناد به آن رای صادره را خلاف قوانین و شرع می‌داند، توضیح داد: دلیل اصلی ما این است که طبق استدلالی که در دادنامه دادگاه بدوی آورده شده «چون اینها یک گروه تبهکار هستند مفسدخی‌الارض شناخته می‌شوند». به عبارت دیگر اگر برعکس تصور کنیم یعنی اگر فکر کنیم که اینها گروه تبهکار نیستند به احتمال زیاد حکم اعدام همه لغو می‌شود و زندان‌های پولاتی‌مدت بقیه متهمان نیز کاهش پیدا می‌کند.

سیاست



طرح مهرافزین اعلام کرده و آن را مغایر قانون دانسته بود. دیوان محاسبات کشور با استناد به اعلام‌نظر «هیات تطبیق مصوبات دولت با قوانین» و اعلام رسمی موضوع از سوی رییس مجلس به دولت، غیرقانونی بودن مصوبه «طرح مهرافزین» گفت: درصورتی که وضعیت به این صورت ادامه یابد و دولت بر اجرای مصوبه بدون رفع ایرادات اصرار داشته باشد احتمالاً کار به دیوان عدالت اداری کشیده می‌شود تا این نهاد حکم به صحت یا عدم صحت مصوبه بدهد. ۳۰ دی دیوان محاسبات طی نامه‌ای به معاونت توسعه مدیریت و سرمایه‌ انسانی رییس‌جمهوری، نظر خود را درباره اجرای

پیشنهاد غرب به ایران در راه تهران
علاءالدین بروجردی: «فردو» تعطیل نمی‌شود
طلا» در مقابل «تعطیلی سایت فردو» مطرح شود. قرار است این مذاکرات پس از چندماه تاخیر، هفتم‌اسفند (۲۶ فوریه) در آلمان قزاقستان برگزار شود. فردو نام روستایی اطراف کهک قم است که سایه هسته‌ای مستقر در این منطقه به نام همین روستا نامیده شده است. بروجردی، رییس کمیسیون امنیت ملی معتقد است این پیشنهاد به معنی کمک به رژیم صهیونیستی است برای اینکه بتواند تهدیدات خود را عملی کند و تانسیات ما را مورد تهدید

سردار نقدی رییس سازمان بسیج مستضعفین: درباره حوادث قم نیز باید بگویم هیچ‌وقت یک بسیجی واقعی از این کارها نمی‌کند و آقا نیز فرموده‌اند که یکی از ویژگی‌های بسیج، انضباط است. اگر هرم کاری صورت گرفته، خارج از کسوت بسیجی بوده است. (**ایسنا**)

اقتصادی حدودا سه هزارمیلیارد تومانی طی چهار سال چنان اتفاق افتاده بود که یک فرد معمولی را به «سلطانی در رشوه» رسانده بود. «مه‌افزید امیرخسروی» گرچه ابتدا با سه برادر خود زندگی کاملاً معمولی داشتند اما در مدت زمان کمی توانست با انواع و اقسام ارتباط‌گیری و رشوه دادن به برخی مسوولان اجرایی و روسای بانک‌ها، شرکت‌های متعددی تاسیس کند و به یک قطب اقتصادی در کشور تبدیل شود. عباس جعفری‌دولت‌آبادی، دادستان تهران که در نخستین جلسه رسیدگی به پرونده فساد عظیم بانکی، کیفرخواست صادره علیه متهمان را قرائت می‌کرد، نحوه شکل‌گیری گروه توسعه سرمایه‌گذاری امیرمنصور آریا را چنین تشریح می‌کند: «چهار فرزند ذکور «مه‌افزید امیرخسروی» از منطقه رودبار حدود ۱۰ سال پیش شرکت آب معدنی لاما‌ش را تاسیس کردند. این افراد پیش از آن، زندگی کاملاً معمولی‌ای داشتند.اما با گذشت زمان اقدام به ایجاد ارتباطات نامشروع و پرداخت رشوه کردند به طوری که دهها مورد پرداخت رشوه به برخی کارمندان و مدیران بانک‌های مختلف و برخی دستگاه‌های اجرایی داشته‌اند. این ارتباطات و کسب درآمدهای نامشروع به کام این افراد شیرین آمد تا اینکه در سال ۸۵ اقدام به تاسیس شرکت توسعه «امیرمنصور آریا» کردند و با پرداخت رشوه و ارتباطات نامشروع در کشور کمترین از آن‌ها به یک قطب اقتصادی تبدیل شدند.»رسیدگی به این پرونده در ابتدا در اهواز کلید خورد. جایی که یکی از بازپرسان دادستانی اهواز مسوول بازجویی از برخی از متهمان و مشخص کردن ابعاد این پرونده را به عهده داشت. بازجویی‌ها در اهواز ادامه داشت تا اینکه رییس قوه قضاییه کمتر از یکماه پس از آغاز رسیدگی به پرونده در بیست و چهارم شهریور سال نود، دادستان کل کشور را در حکمی به مسوولیت

مهر:دفتر دادستانی کل کشور اعلام کرد:حکم چهار متهم ردیف اول تا چهارم پرونده فساد بانکی در دیوان عالی کشور تایید شد. شعبه ۱۳ دیوانعالی کشور روز گذشته نظر و رای خود را در مورد بخش اول پرونده فساد بزرگ بانکی (معروف به سه هزارمیلیاردی) اعلام و پرونده را به دادگاه صادر کننده احکام بدوی ارسال نمود.

براساس آرای صادره از سوی شعبه سوم دیوانعالی کشور:
۱- احکام اعدام و جزای نقدی متهمین ردیف اول تا چهارم این پرونده تایید شده است.
۲- حکم حبس ابد و جزای نقدی رییس بانک ملی شعبه کیش تایید شده است.
۳- حکم حبس ابد معاون بانک صادرات گروه ملی صنعتی شعبه اهواز نقض و به شعبه هم عرض برای رسیدگی ارجاع شده است.
۴- حکم حبس د سال و انفصال و شلاق و جزای نقدی و استرداد وجوه ماخوذه دوتن از معاونین سابق وزیر (که یکی از آنان رییس سابق سازمان ایدمردو می‌باشد) و همچنین دوتن از مدیران کل وزارت راه تایید شده است.
۵- احکام مربوط به مسایل مالی و حبس چندتنفر از متهمان نقض و برای رسیدگی به شعبه هم عرض دادگاه انقلاب ارجاع شده است.

در پایان به اطلاع می‌رساند که روند رسیدگی و جزئیات بیشتر سایر احکام پرونده فساد بزرگ مالی و بانکی امروز در چهارمین نشست خبری سخنگوی محترم قوه قضاییه به اطلاع می‌رسد.



عکس: مهدی حسینی‌شرقی

اعلام کرد تا از بروز تخلف پیشگیری کند. . هیات دولت ۱۲۹در سال جاری در مصوبه‌ای با عنوان «طرح مهرافزین» به‌کارگیری و تبدیل وضعیت و استخدام افرادی را در تهران و استان‌ها بدون الزام به رعایت ابلاغیه‌های صادره قبلی تصویب کرد. اما «هیات بررسی و تطبیق مصوبات مهرافزین» (موضوع استخدام‌های گسترده در دولت) را محرز دانست و نسبت به اجرای بخشنامه صادره در این خصوص هشدار داد. در این نامه تاکید شده بود که دیوان محاسبات پس از تشخیص مغایرت این طرح با قوانین جاری، در راستای اقدامات پیشگیرانه و از روی همکاری با دستگاه‌های اجرایی، موضوع را به دستگاه‌های تحت نظارت

قرار دهد. اگرچه رژیم صهیونیستی جرات چنین کاری ندارد اما ما نباید شرایطی را در کشور ایجاد کنیم که دشمن به طمع بیفتد. همچنین او در مورد نقش آمریکا در مذاکرات ۵+۱ گفت: در مذاکرات ۵+۱ آمریکایی‌ها هم نقش مهمی دارند که می‌توانند وجهی جدید در مذاکرات مطرح کنند. اگر آمریکایی‌ها فکر می‌کنند می‌توانند دوباره با فشار آوردن فعالیت‌های صلح‌آمیز ایران را متوقف کنند، کارشان نام و هاون کوئیدن است. بروجردی با تاکید بر اینکه آمریکایی‌ها نتایج‌های از این فشارها نخواهند گرفت، اضافه کرد:جمهوری اسلامی ایران بر اساس مقررات آژانس و در چارچوب اهداف صلح‌آمیز به توسعه صلح‌آمیز انرژی هسته‌ای خود ادامه خواهد داد.

بحث شیرین سنگال
منوچهر متکی، وزیر امور خارجه دولت نهم پاسخ به علت جدایی از دولت را به آینده موکول کرد و گفت: برای پاسخ دادن به این سوال عذر اخلاقی دارم و هر وقت بنده از آقای احمدی‌نژاد دو شهروند عادی شدیم بحث شیرین سنگال را خواهم گفت. (**فارس**)

نظارت بر رسیدگی به این پرونده انتخاب کرد. از‌های به فاصله چند روز بعد از انتصاب راهی اهواز شد تا از نزدیک روند رسیدگی به این پرونده را مورد بررسی قرار دهد. اما تصمیم بر انتقال بزرگ‌ترین پرونده فساد مالی کشور به تهران گرفته شد تا راحت‌تر به تمامی ابعاد آن رسیدگی شود. در همین حیث و بیص بود که خبری در فضای رسانه‌ها پیچید. آن‌هم فرد خاوری، مدیر عامل سابق بانک ملی کشور بود. وی به دنبال افشای ارتباطش با پرونده اختلاس سه هزارمیلیاردی از سمت خود استعفا کرد و به کاتادا گریخت. این همه در حالی است که کمتر از یک هفته پیش خبرگزاری‌ها از قول قاضی سراج از فرار یکی دیگر از متهمان اصلی این پرونده به خارج از کشور خبر دادند. ۲۴بهمن جزئیات فعالیت‌های مجرمانه‌مهرگان امیر خسروی، برادر مه افزید امیر خسروی متهم ردیف اول پرونده را که به خارج از کشور گریخته‌است از سوی قاضی سراج تشریح شد.به گفته قاضی سراج «بخش فعالیت‌های خارجی باند امیرمنصور آریا در اختیار مهرگان بوده است و این فرد در موضوع آل. سی‌های خارجی فعالیت داشته است.» به هر تقدیر فساد اقتصادی زلزله‌ای در نظام بانکی و اداری کشور بود که جامعه را تحت تاثیر خود قرار داد. اکنون باید دید که آیا اعدام چهار متهم فساد اقتصادی مانعی برای ایجاد فسادهای اقتصادی بعدی خواهد بود؟ گذشت زمان به این سوال پاسخ خواهد داد.

ریاحی، وکیل «مه‌افزید امیرخسروی»: **در خواست اعمال ماده ۱۸ می‌کنم**
تسنیم: وکیل مدافع «مه‌افزید امیرخسروی» گفت: چنانچه شعبه ۱۳ دیوانعالی کشور صرفاً به لحاظ شکلی رسیدگی کرده باشد از رییس محترم قوهقضاییه تقاضا خواهد شد با اعمال اختیارات خود و اجرای ماده ۱۸ اصلاحی ترتیبی اتخاذ فرمایند که با اعاده دادرسی موضوع مورد تجدید نظر قرار گیرد تا حقی از کسی ضایع نشود. «غلامعلی ریاحی» وکیل مدافع مه‌افزید امیرخسروی متهم ردیف اول پرونده فساد بزرگ مالی اظهار داشت: تقاضای ما از دیوان عالی این بود که موضوع به صورت ماهیتی رسیدگی شود چون چند مطلب اساسی بود که باید مورد توجه قرار می‌گرفت. وی ادامه داد: اول اینکه آیا این‌گونه که دادگاه بدوی نتیجه‌گیری کرده بود این مجموعه یک مجموعه یا باند مجرمانه بودند که فقط برای بردن وجوه بانک‌ها تشکیل شده‌بودند یا مجموعه اقتصادی بودند که ضمن کارهای اقتصادی اینجا و آنجا رشوه هم پرداخت کرده بودند. ریاحی گفت: با دادگاه بدوی و دادرسا این اختلاف نظر اساسی را داشتیم که آنها می‌گفتند مه‌افزید و مجموعه کارکنان همراه با تعدادی از پرسنل بانک‌ها یک باند سازمان یافته برای ارتکاب جرم تشکیل داده بودند و در مقابل دفاع ما این بود که این مجموعه یک مجموعه اقتصادی و مالی بوده که به علت فساد در شبکه بانکی با اعطای رشوه مشکلات و گیرهای شبه‌قانونی که مسوولان ایجاد می‌کردند را از بین می‌برند.

خبر

آزادی تعدادی از اخلاکگران

حوادث قم با قید وثیقه
ایسنا:منصور حقیقت‌پور، رییس کمیته ویژه مجلس برای بررسی حوادث قم با اشاره به نتایج جلسه روز شنبه این کمیته در قم برای بررسی حوادث ۲۲ بهمن، گفت: جلساتی با رییس شورای تأمین استان قم برگزار شد که طبق اطلاع ما، تعدادی از اخلاک‌گران حادثه قم با قید وثیقه آزاد شدند. برنامه کمیته ویژه علاوه بر ملاقات زندانی‌ها، ملاقات با شخصیت‌ها، افراد و جریانات موجود در قم است.

انتخابات سال آینده براساس قانون جدید

● واحد مرکزی خبر: وزیر کشور از برگزاری انتخابات سال آینده ریاست‌جمهوری براساس قانون جدید خبر داد. نجار با اشاره به اینکه قانون جدید در مجلس شورای اسلامی تصویب شده و به تایید شورای نگهبان رسیده و رییس‌جمهوری آن را برای اجرا به ما ابلاغ کرده است، گفت: انتخابات سال آینده براساس این قانون اجرا خواهد شد. وی که در حاشیه نشست سراسری استانداران، سخن می‌گفت، اظهار کرد: رییس‌جمهوری همچنین بر فعال شدن کارگروه‌های کشاورزی استان‌ها به منظور واگذاری زمین و اختصاص تسهیلات به متقاضیان برای فعال شدن ظرفیت‌های کشاورزی استان‌ها و توجه به جنگل‌ها تاکید کرد.

ادعای ضد ایرانی بحرین

● عصر ایران: بحرین مدعی دستگیری هشت متهم شده که به سه کشور ایران، لبنان و عراق در رفت و آمد بودند. به گزارش خبرگزاری رسمی بحرین(بنا)، راشد بن عبدالله آل خلیفه وزیر کشور بحرین گفت: دستگاه‌های امنیتی این کشور با همکاری یکی از کشورهای برادر، گروه تروریستی متشکل از هشت نفر از افسراد بحرینی را دستگیر کرده‌اند. به گفته این‌ وزیر بحرینی، این افسراد متهم به فعالیت‌های تروریستی میان سه کشور ایران، عراق و لبنان در رفت و آمد بوده‌اند. براساس ادعای وزیر بحرینی اعضای این گروه در خارج از بحرین آموزش استفاده از سلاح و مواد منفجره دیده و مبالغ مالی‌ای را نیز دریافت کرده‌اند. وزیر کشور بحرین که در تلویزیون دولتی این کشور سخن می‌گفت، ادامه داد: با تمام شدن تحقیقات درباره این گروه، جزئیات بیشتری از آن منتشر خواهد شد. این مقام بحرینی همچنین از کشف و خنثی‌سازی یک بمب در آستانه انفجار در پل ارتباطی این کشور با عربستان خبر داد.

نامه جدید عسگر اولادی به احمدی‌نژاد

● مشرق: عسگر اولادی، دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری با تاکید بر حفظ وحدت میان مسوولان و تابعیت از مقام معظم رهبری، گفت که پس از اتفاقات رخ‌ده در صحن علنی مجلس و پخش فیلم فاضل لاریجانی رسماً به رییس‌جمهوری نامه نوشته و مواردی را گوشزد کرده است. وی تاکید کرد: برای بقای انقلاب باید وحدت اولیه را پاس بناریم و همه مسوولان باید به وحدت که آهنگ رهبری است توجه ویژه داشته باشند. عسگر اولادی ضمن انتقاد از پخش فیلمی از مذاکرات فاضل لاریجانی و سعید مرتضوی توسط رییس‌جمهوری در صحن علنی مجلس شورای اسلامی گفت:موضوعی را که رییس‌جمهوری در جریان استیضاح آقای شیخ‌الاسلامی مطرح کردند اساساً ارتباطی به دفاع از استیضاح وزیر نداشت و به موضوعاتی اشاره کردند که در شان رییس‌جمهوری و شأن روسای قوا نبود. دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری با تاکید بر غیراخلاقی بودن این اقدام گفت که در این خصوص رسماً به احمدی‌نژاد نامه نوشته و این موارد را گوشزد کرده است. وی در رابطه با بر هم زدن سخنرانی علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی در جریان راهپیمایی روز ۲۲ بهمن نیز تصریح کرد: این رفتارها در شأن نظام و رییس مجلس نبوده است.

پریده اخبار

مهر: **امیر در یادار سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش: ناوگروه جدید نیروی دریایی ارتش به سواحل چین اعزام می‌شود.**
فارس: **جامعه مدرسین حوزه علمیه قم طی بیانیه‌ای از بیانات رهبر معظم انقلاب تقدیر و تشکر کرد.**
خبر آنلانی: **محسن رضایی: دشمن قادر به جنگ فیزیکی با ایران نیست.**
ایسنا: **سفارت ایران خبر حضور نیافتن مقامات اردنی در مراسم روز ملی ایران را تکذیب کرد.**
فارس: **ملاقات نماینده مجلس سوریه با سفیر ایران در لبنان.**
ایسنا: **فرستاده امیر کویت با نامه‌ای برای احمدی‌نژاد به تهران آمد.**
شرق: **در تهران و حاشیه همایش «وراسیا» انجام می‌شود، مذاکره هسته‌ای با هیات دومای روسیه.**